ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-KTHT

V/v đăng ký kế hoạch khuyến công

năm 2023 trên địa bàn huyện

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi:

      - UBND các xã, thị trấn;

      - Các cơ sở công nghiệp nông thôn trên địa bàn huyện.

Căn cứ Quyết định số 08/2020/QĐ-UBND ngày 27/02/2020 của UBND tỉnh

Bình Định Ban hành Quy định về quy trình xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện,

tạm ứng, thanh quyết toán và quản lý chương trình, kế hoạch, đề án khuyến công địa

phương trên địa bàn tỉnh Bình Định.

Nhằm hỗ trợ tạo điều kiện cho các doanh nghiệp, cơ sở công nghiệp nông thôn

trên địa bàn huyện mạnh dạn cải tiến máy móc thiết bị trong sản xuất kinh doanh để

năng cao chất lượng sản phẩm, tăng năng suất, tăng tính cạnh tranh của sản phẩm trên

thị trường; UBND huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn phối hợp với các doanh

nghiệp, cơ sở công nghiệp nông thôn trên địa bàn xây dựng kế hoạch khuyến công

năm 2023, với những nội dung như sau:

1. Cơ sở xây dựng kế hoạch khuyến công

Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21/5/2012 của Chính phủ về Khuyến công.

Thông tư số 46/2012/TT-BCT ngày 28/12/2012 của Bộ trưởng Bộ Công

Thương quy định chi tiết một số nội dung của nghị định số 45/2012/NĐ-CP của

Chính phủ; Thông tư số 20/2017/TT-BCT ngày 09/9/2017 của Bộ Công Thương về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 46/2012/TT-BCT ngày 28/12/2012

của Bộ Công Thương.

Quyết định số 04/2021/QĐ-UBND ngày 10/3/2021 của UBND tỉnh Bình Định

ban hành Quy chế quản lý và sử dụng kinh phí khuyến công trên địa bàn tỉnh Bình

Định.

2. Nội dung đăng ký kế hoạch khuyến công

Để triển khai toàn diện các nội dung hoạt động khuyến công và phù hợp với định

hướng, mục tiêu Chương trình khuyến công giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Bình

Định, trong quá trình xây dựng kế hoạch khuyến công năm 2023 trên địa bàn huyện cần

tập trung một số nội dung sau:

- Hỗ trợ xây dựng mô hình trình diễn kỹ thuật; sửa chữa, nâng cấp hệ thống xử

lý ô nhiễm môi trường tại cơ sở công nghiệp nông thôn; xây dựng mô hình thí điểm

về áp dụng sản xuất sạch hơn trong công nghiệp; xây dựng và đăng ký nhãn hiệu đối

với các sản phẩm công nghiệp nông thôn; đầu tư phòng trưng bày để giới thiệu,

quảng bá sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu các cấp. Hỗ trợ hình thành cụm

liên kết doanh nghiệp công nghiệp. Hỗ trợ thuê tư vấn, trợ giúp các cơ sở công

nghiệp nông thôn trong các lĩnh vực: Lập dự án đầu tư; marketing; quản lý sản xuất,

tài chính, kế toán, nhân lực; thiết kế mẫu mã, bao bì đóng gói; ứng dụng công nghệ,

thiết bị mới.

- Ưu tiên xây dựng đề án nhóm, đề án điểm; các đề án có hệ số vốn đầu tư/vốn

hỗ trợ lớn; hỗ trợ phát triển sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu các cấp; sản

xuất sản phẩm thân thiện với môi trường, công nghiệp hỗ trợ.

3. Hồ sơ, thời gian, địa điểm đăng ký kế hoạch khuyến công

3.1. Hồ sơ dăng ký khuyến công, gồm các tài liệu sau:

- Đơn đề nghi ̣ hỗ trơ ̣kinh phí khuyến công của cơ sở CNNT (theo mâũ);

- Đề án khuyến công kèm theo Giấy đăng ký kinh doanh  (bản sao hợp lệ) của

cơ sở CNNT.

- Dư ̣án đầu tư hoăc̣ Báo cáo kinh tế - kỹ thuật, kèm theo Quyết định phê duyệt

của cấp có thẩm quyền (đối với các đề án xây dựng mô hình trình diễn kỹ thuật để

phổ biến công nghệ mới , sản xuất sản phẩm mới ; hô ̃trơ ̣xây dưṇg hê ̣thống xử lý  ô

nhiêm̃ môi trường taị cơ sở CNNT; trừ trường hơp̣ Hộ kinh doanh cá thể, tổ hợp tác).

- Bảng cân đối kế toán năm gần nhất  (trừ trường hơp̣ hô ̣kinh doanh cá thể , tổ

hơp̣ tác).

3.2. Thời gian nhận hồ sơ:

- Đăng ký danh mục đề án: Để kịp thời đăng ký danh mục với Sở Công

Thương tỉnh đề nghị UBND các xã, thị trấn và các cơ sở CNNT đăng ký danh mục đề

án đến hết ngày 10/6/2023.

- Nộp hồ sơ đề án đầy đủ: Đến ngày 30/6/2023.

3.3. Địa điểm nhận hồ sơ:

Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Tuy Phước; địa chỉ: số 03 Đô Đốc Lộc, thị

trấn Tuy Phước, huyện Tuy Phước; điện thoại: 0256 3633713.

Đề nghị UBND các xã, thị trấn và các cơ sở công nghiệp nông thôn trên địa

bàn huyện thực hiện xây dựng kế hoạch khuyến công năm 2023 đúng theo quy định,

góp phần phát triển công nghiệp nông thôn trên địa bàn huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-04T11:28:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-04T13:56:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-04T14:04:30+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-04T16:20:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-04T16:20:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-04T16:20:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-04T16:20:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!